АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​​от 29.02.2016                                                               № 280
О внесении изменений в приложение  к постановлению                                                                                                      от 14.12.2011 г.  № 1931
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в соответствие с действующим законодательством,  п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 14.12.2011 г.  № 1931 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных       мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» (далее – регламент) следующие изменения:

        1.1. Пункт 2.2 регламента изложить в следующей редакции:

           «2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

         -  Конституцией Российской Федерации;

         -  Гражданским Кодексом Российской Федерации от 18.12.2006 № 230-ФЗ;

         -  Федеральным законом Российской Федерации от  09.10.1992  № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";

         - распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009

N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде";

          - Законом Владимирской области от 09.04.2002 N 31-ОЗ "О культуре";

          - постановлением Губернатора Владимирской области от 24.07.2009 N 615 "Об утверждении требований к качеству государственных услуг, предоставляемых государственными учреждениями культуры, искусства и кинематографии и государственными образовательными учреждениями в сфере культуры юридическим и физическим лицам";

         - постановлением Губернатора Владимирской области от 04.06.2010 N 663 "О реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р";

2

         - иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, муниципального образования Юрьев-Польский район».
        1.2. Пункт 2.10 раздела 2 регламента дополнить подпунктом 2.10.4:

         «2.10.4. Учреждение обеспечивает условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здания, в которых оказывается услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами.».
         1.3. В пункте 3.6. регламентов слова «2 дней» заменить словами «семи дней».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                                  Е.В.Родионова
	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления делами

                                           О.В.Яшунина

Начальник управления по правовой, административной  работе

                                           Е.В. Коробченко

	Зам. главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник управления образования
                                 А.В.Миловский

Председатель комитета по культуре

                                           И.В.Бабнеева

Файл сдал:

           Заведующий отделом информатизации

          Управления экономики и планирования                                             Е.В.Шеногин

Соответствие текста  файла   и оригинала документа подтверждаю     ___________________________

                                                                                                                                (подпись исполнителя)

Название файла: О внесении изменений в приложение  к постановлению   от 14.12.2011 г.  № 1931
Исп. главный специалист комитета по культуре

Н.А.Холодилова,

тел.2-21-63

Разослать:

            1. Дело – 1 экз.

            2. Комитет по культуре  – 2 экз.

              3. Юридический отдел – 1экз.

            4. Финансовое управление – 1 экз.